- 1 -

苏 州 城 市 学 院

苏城院学〔2022〕17号

关于印发《苏州城市学院优秀毕业生

评选办法》的通知

全校各单位：

《苏州城市学院优秀毕业生评选办法》业经 2022年第 30次

校长办公会审议通过，现予以印发，请认真贯彻落实。

     苏州城市学院

2022年 11月 22日

- 2 -

苏州城市学院优秀毕业生评选办法

第一条 为全面贯彻党的教育方针，落实立德树人根本任务，

培养德智体美劳全面发展的社会主义建设者和接班人，特制定本

办法。

第二条 优秀毕业生评选坚持公平、公正、公开的原则。

第三条 评选对象为在籍在校的全日制本科应届毕业生（参

加学校国际合作交流项目的在籍不在校学生可参评）。

第四条 优秀毕业生评选的必备条件：

（一）拥护党的路线、方针、政策，具有正确、坚定的政治

方向，树立社会主义核心价值观；遵守宪法、法律、法规，遵守

学校各项规章制度，在校期间未受到纪律处分；热爱学校，关心

集体，团结同学，积极参加学校组织的集体活动；勇于探索，乐

于奉献，热心社会工作，积极参加社会实践及各项公益活动；作

风正派，举止文明，具有良好的行为习惯和道德品质；

（二）学习勤奋刻苦，成绩优良，所有学期成绩排名必须在

本班级中居前 30%；

（三）在校期间曾获得“三好学生”、“优秀学生干部”、“优

秀共青团员”或国家级、省级、校级其他奖项；

（四）普通本科班级的毕业生行为学分 92 分及以上；专转

本、五年一贯制专转本班级及高校学分互认联合培养项目班级在

- 3 -

国（境）外学习时间达两年的毕业生行为学分 86分及以上。

第五条 优秀毕业生评选的优先条件：

（一）在校期间有过军队服役经历、自愿赴边远省区、贫困

地区和艰苦行业就业的毕业生，在同等条件下优先评选；

（二）担任过学校、学院、班级主要学生干部且任职一年以

上，表现突出者，在同等条件下优先评选。

第六条 优秀毕业生人数不超过当年应届毕业生总数的 15%。

第七条 评选具体程序：每年 11月班级组织评选工作，接受

学生个人申报；班级在学生综合考核和鉴定的基础上，严格筛选、

确定初评名单并班内公示，无异议后报学院；学院审核同意后报

党委学生工作部（学生工作处）；党委学生工作部（学生工作处）

审核并校内公示无异议，报校长办公会审批，同意后颁发《初评

优秀毕业生证明》；次年 6月班级、学院再次审核，确定优秀毕业

生名单，报党委学生工作部（学生工作处），党委学生工作部（学

生工作处）审核后，报校长办公会审定。

第八条 提前毕业的学生按照评选条件，经本人申请后由党

委学生工作部（学生工作处）和教务处评定。

第九条 已初评为优秀毕业生的学生，在次年 6 月审核时，

如不符合评选条件或不能在 6月获得学士学位者，取消其资格，

且差额不补；提前毕业学生和参加学校国际合作交流项目的学生，

可根据实际情况至 7月审核，如不符合评选条件或不能在 7月获

- 4 -

得学士学位者，取消其资格，且差额不补。

第十条 学校对获评优秀毕业生的学生颁发荣誉证书，优秀

毕业生登记表存入学生本人档案。

第十一条 本办法由党委学生工作部（学生工作处）负责具

体解释工作。

第十二条 本办法自发文之日起施行。

苏州城市学院校长办公室                2022年 11月 25日印发